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1. Použití zprávy ORDERS

Zpráva ORDERS (Purchase order message) se používá k zaslání objednávky zboží na uvedené 

místo dodání. Odesílatel zprávy objednává u příjemce zprávy zboží. Společně s tím předává 

příjemci některé další informace, zejména o zúčastněných stranách a další podrobnosti 

objednávky.  K identifikaci zboží se používají kódy GTIN, k identifikaci zúčastněných stran kódy 

GLN. Tyto kódy musí být oběma komunikujícím stranám předem známy. 

1.1. Přehled základního obsahu zprávy 

Objednávka (ORDERS) od společnosti Delirest services s.r.o obsahuje následující základní 

informace.

Doplněný podrobnější výčet zasílaných informaci ve zprávě (ORDERS) je uveden v komentovaném 

EDIFACT vzorku (dle D01b EANCOM 2002) v kapitole 1.2. 

Hlavička zprávy 

Základní informace 

 Číslo objednávky „odběratele“ - Segment: BGM+220+XXXXXXX+9' 

 Datum vystavení objednávky – Segment: DTM+137: YYYYMMDD:102' 

 Požadované datum dodání - Segment: DTM+2:YYYYMMDD:102' 

 

Identifikace kupujícího, fakturačního a dodacího místa 

 GLN kupujícího – Segment: NAD+BY+8595650700001::9' 

 IČO kupujícího – Segment: RFF+GN:29269555' 

 DIČ kupujícího – Segment: RFF+VA:CZ29269555' 

 GLN fakturačního místa – Segment: NAD+IV+8595650700001::9' 

 GLN místa dodání – Segment: NAD+DP+8595650700018::9' 

 

Identifikace dodavatele 

 GLN dodavatele – Segment: NAD+SU+859xxxxxxxxxx::9'
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Řádek zprávy 

Identifikace položky – Segment: LIN+1+xxxxxxxxxxxxx:SRV' 

Všechny položky jsou identifikovány primárně kódem GTIN (EAN), případně doplněny o dodavatelské 

/ odběratelské kódy. 

 Dodavatelský kód položky – Segment: PIA+5+0123456:SA' 

 Odběratelský kód položky – Segment: PIA+5+7891011:IN' 

 Objednané množství a MJ – Segment: QTY+21:4.000:PCE' 

  



 

Kopečná 10, 602 00 Brno, Česká republika, T: +420 541 212 199, E: info@grit.cz, www.grit.cz 

IČO: 46963740, DIČ: CZ46963740, Zápis v OR, KS Brno, odd. C, vl. 6560 

 
  5/6 

1.2. Vzorek zprávy ORDERS 

Popis pole Segment 

Interchange Header 
UNB+UNOD:3+8595650700001:14+859xxxxxxxxxx:14+221230: 
1508+376381421++ORDERS+++EANCOM' 

Message Header UNH+341238915+ORDERS:D:01B:UN:EAN010' 

Číslo objednávky BGM+220+1234567+9' 

Datum vystavení DTM+137:20221230:102' 

Poznámka (Free text)  FTX+PUR+++poznámka k objednávce' 

Požadované datum dodání DTM+2:20221231:102' 

GLN kupujícího 
Název kupujícího 
Adresa kupujícího 

NAD+BY+8595650700001::9++Delirest services s.r.o+Jankovcova 
1603/47a+Praha++17000+CZ' 

Identifikační číslo (IČO) - kupujícího RFF+GN:29269555' 

Daňové identifikační číslo (DIČ) – kupujícího RFF+VA:CZ29269555' 

Kontakt kupujícího (jméno, telefon, email) 

CTA+OC+NAKUP:Novák Petr' 
COM+?+420326534324:TE'  
COM+Petr.Novak@delirest.cz:EM' 
 

GLN fakturačního místa NAD+IV+8595650700001::9' 

GLN místa dodání 
Název místa dodání 
Adresa místa dodání 

NAD+DP+8595650700018::9++ Delirest services s.r.o + Třída 
3.května 1180 + Zlín, Malenovice ++ 763 02 +CZ' 

Kontakt místa dodání (funkce, telefon, email) 

CTA+OC+NAKUP:Novák Petr ' 
COM+?+420326534324:TE'  
COM+Petr.Novak@delirest.cz:EM' 
 

GLN dodavatele 
Název dodavatele 
Adresa místa dodání 

NAD+SU+859xxxxxxxxxx::9++Dodavatel s.r.o.+Jižní 828+České 
Budějovice++370 01+CZ' 

Identifikační číslo (IČO) – dodavatele RFF+GN:01234567' 

Daňové identifikační číslo (DIČ) – dodavatele RFF+VA:CZ01234567' 

Kód měny CUX+2:CZK:9' 

Identifikace položky (číslo řádku, GTIN)  LIN+1+0123456789101:SRV' 

Dodavatelský kód položky PIA+5+0123456:SA' 

Odběratelský kód položky PIA+5+7891011:IN' 

Název položky IMD+E+ANM::9+::: Proteinová tyčinka' 

Množství, měrná jednotka QTY+21:4.000:PCE' 

Oddělovač UNS+S' 

Kontrolní součet / Message trailer UNT+61+341238915'  

Kontrolní součet / Interchange trailer UNZ+1+376381421' 
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